
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
25 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.122

DECRETO Nº 29.768 de 24 de maio de 2018

Abre ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional 

Suplementar, na forma que indica e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 

com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente autorizado 

pelo art. 19 do Decreto nº 25.785, de 06 de janeiro de 2015, Decreto nº 29.436, de 05 de janeiro de 

2018 e Lei Orçamentária Anual nº 9.305, de 27 de dezembro de 2017 em seu art. 6º, inciso III.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 38.066,00 

(trinta e oito mil e sessenta e seis reais) na unidade orçamentária indicada no anexo integrante a 

este Decreto.

Art. 2º As Unidades Orçamentárias abrangidas por este Decreto e a Diretoria Geral de Orçamento, 

deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 24 de maio de 2018.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO
Prefeito

KAIO VINICIUS MORAES LEAL
Chefe de Gabinete do Prefeito

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Gestão

PAULO GANEM SOUTO
Secretário Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 29.768/2018

DECRETO Nº 29.769 de 24 de maio de 2018

Abre ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional 

Suplementar, na forma que indica e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente 

autorizado pelo art. 19 do Decreto nº 25.785, de 06 de janeiro de 2015, Decreto nº 29.436, de 05 

de janeiro de 2018 e Lei Orçamentária Anual nº 9.305, de 27 de dezembro de 2017 em seu art. 6º, 

inciso III.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais) na unidade orçamentária indicada no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento, deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 24 de maio de 2018.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO

Prefeito

KAIO VINICIUS MORAES LEAL

Chefe de Gabinete do Prefeito

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário Municipal de Gestão

PAULO GANEM SOUTO

Secretário Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 29.769/2018

DECRETOS NUMERADOS 

DECRETO Nº 29.770 de 24 de maio de 2018

Aprova o Relatório de Gestão Fiscal da Prefeitura 

Municipal de Salvador referente ao primeiro 

quadrimestre de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e devidamente autorizado pelo art. 52 da Lei Orgânica do Município, e considerando o 

disposto nos artigos 54 e 55 da Lei Complementar Nº 101, de 04 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado o Relatório de Gestão Fiscal - RGF referente à publicação do primeiro 

quadrimestre de 2018, que com este se publica.

§ 1º O Relatório de Gestão Fiscal contém demonstrativos comparativos com os limites 

de que trata a Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF, dos seguintes montantes despesa com pessoal, 

dívida consolidada líquida, concessão de garantias, operações de crédito e simplificado.

§ 2º O RGF foi elaborado de acordo com a Portaria nº 495, de 06 de junho de 2017, da 

Secretaria do Tesouro Nacional - STN, que aprovou a 8ª edição do Manual de Demonstrativos Fiscais.

§ 3º Os demonstrativos que compõem o RGF foram elaborados no âmbito da Secretaria 

Municipal da Fazenda, pela Coordenadoria de Contabilidade da DTM, a partir das informações 

repassadas pelas UG, pela CGM e informações registradas no Sistema Integrado de Planejamento e 

de Gestão Fiscal - SIGEF, pelos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal.

Art. 2º A Secretaria Municipal da Fazenda disponibilizará o presente relatório na Internet, 

no seguinte endereço: http://transparencia.sefaz.salvador.ba.gov.br.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 24 de maio de 2018.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO 
Prefeito

KAIO VINICIUS MORAES LEAL
Chefe de Gabinete do Prefeito

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

PAULO GANEM SOUTO
Secretário Municipal da Fazenda

MARCUS VINÍCIUS PASSOS RAIMUNDO
Secretário Municipal de Ordem Pública

THIAGO MARTINS DANTAS 
Secretário Municipal de Gestão

BRUNO OITAVEN BARRAL
Secretário Municipal da Educação

LUIZ ANTONIO GALVÃO
Secretário Municipal da Saúde

ANDRÉ MOREIRA FRAGA
Secretário Cidade Sustentável e Inovação

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário Municipal de Mobilidade

ISNARD PIMENTA DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Promoção Social

e Combate à Pobreza

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Secretário Municipal de Manutenção

da Cidade

JOSÉ SERGIO DE SOUSA GUANABARA
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

e Urbanismo

CLÁUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

GERALDO ALVES FERREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal do Trabalho, Esportes 

e Lazer

ANTÔNIO ALMIR SANTANA MELO JR
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Obras

Públicas

JOSÉ PACHECO MAIA FILHO
Secretário Municipal de Comunicação

IVETE ALVES DO SACRAMENTO
Secretária Municipal da Reparação

CRISTINA ARGILES SANCHES 
Secretária Municipal de Políticas para 

as Mulheres, Infância e Juventude



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
25 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.122 � � � � � �� � � � 	 � 
 � � � 
� � � � � � � � � 
 � � � � � � � 
 � 
 � � 	 � � 
 � � � � � � � 	
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  ! � � � � �  ! � � � " � �  ! � � � # � �  ! � � � � � � ! � $ � " � ! � � ! � 
 � ! % � �  ! � � & ' � 
 � 
 � � � ( �) * + , ) * + , ) * + , ) * + , ) * + , ) * + , ) * + , ) * + , ) * + - ) * + - ) * + - ) * + - + ) 
 � � � � . � 	 � � � � � � � � �& �` a U Q M L 2 Y K R Q b K T U Q [ Y Q M L _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _2 K L L M N O = T N P Q R M K 2 K T L Q M T Q L P N L E E B G G I B G G A F @ C E E B C E H B I A A F D J E E B ? I I B C I C F H A E E B J D @ B ? H G F @ J E E B ? D J B C E J F H H E E B @ G @ B ? H A F I E E E B ? H G B ? I E F J I C H B A I G B I D H F I G E E B C ? J B G D G F ? H E E B C @ I B H G I F @ J E E B I I I B @ D J F G J E A B A D C B A H J F C G A A H B C D D B G E G F G E _3 Z M L K T P N b M Y Q N L F 5 K L K Y R N K 5 K ` M Y V N L G E B J J G B E J I F @ E G E B G D E B H E D F H D G E B J I A B @ G J F J ? G G B @ E D B J D ? F I I G G B @ H A B D C D F I @ G G B @ C @ B G @ A F @ E G G B @ @ E B E D I F E H A D B G E H B J I D F C A G E B D J A B I G I F E H G E B ? ? G B G G D F D ? G E B E J I B E H D F ? H G E B A E ? B E A C F D C E D I B @ ? ? B G C @ F A G _2 K T L ^ K L ? J B G D @ B A @ G F H E ? J B G ? @ B D A H F H C ? J B J @ I B D H C F ? I ? J B J H G B J I J F @ A ? J B ? G ? B @ A I F E G ? J B @ C E B J E J F A H ? J B ? H D B J E H F ? ? ? C B D ? H B I ? @ F ? J ? J B G @ C B A ? D F G H ? J B A H J B J D ? F I ? ? J B G C C B @ I H F I J ? J B @ H ? B J D @ F E G ? G J B C A J B A ? I F D C _9 X P Y M L 4 K T K ` a U Q M L 2 Y K R Q b K T U Q [ Y Q M L E B G G E F ? H E B C A G F A D E B E C J F C I E B J @ ? F ? H G B E D J F C C A B I E @ F D D C B C @ H F E H C B @ G C F @ H H B J I G F G D E B E H G F @ H G B E A @ F E D E B J @ E F @ E C J B E A C F A A _9 X P Y N L b K L Z K L N L b K Z K L L M N O b K U M Y Y K T P K L b K U M T P Y N P M L b K P K Y U K Q Y Q c N ] d M < e ? f b M N Y P B ? H b N ; 5 g > _ _ _ @ D G B A E C F A @ _ _ _ H A A B I ? I F D E _ _ _ _ ? B I I @ B D C G F H G _/ 0 1 2 0 1 3 1 h i 9 8 9 : 2 6 7 3 / 3 1 < = = > < e ? f b M N Y P B ? @ b N ; 5 g > G C B E D E B ? E ? F G E G C B A D ? B E I D F C I G C B D @ H B I I C F A ? G I B G G I B @ C C F H C G C B E H C B J @ C F C A G I B D A A B G H D F @ G G C B C I ? B D H @ F @ J A C B I I ? B J G @ F D J G I B J J ? B J E A F G ? G I B ? E @ B G I A F C @ G I B D A E B D A G F ? J G I B H @ C B J G D F G E E C G B J C C B H I D F A J _= T b K T Q c N ] ^ K L Z M Y / K V Q L L d M K = T U K T P Q R M L j / K V Q L L d M S M O X T P [ Y Q N ? J E B I I A F C E _ _ ? B ? C ? B J I A F I A @ H B I G @ F ? A I E B A G G F I @ I @ B I ? A F ? I _ D B H A @ F J ? _ A I B H ? A F A C _ ? B A I @ B A ? E F J I _/ K U M Y Y K T P K L b K / K U Q L d M k X b Q U Q N O b K Z K Y a M b M N T P K Y Q M Y N M b N N Z X Y N ] d M _ _ @ B ? H @ F J J _ I @ B D C H F D A G B D I C F @ H _ I A B H A A F G H _ _ G B A C G F @ @ A F A G ? I ? B ? A @ F ? G _/ K L Z K L N L b K 0 l K Y U a U Q M L 3 T P K Y Q M Y K L b K Z K Y a M b M N T P K Y Q M Y N M b N N Z X Y N ] d M _ _ _ ? A B @ A E F A I _ _ D @ B I J C F J J < D @ B I J C F J J > _ _ _ _ ? A B @ A E F A I _= T N P Q R M L K 2 K T L Q M T Q L P N L U M V 5 K U X Y L M L S Q T U X O N b M L G C B G ? @ B G C A F I J G C B A D ? B E I D F C I G C B D H @ B A H I F A ? G C B ? C J B @ G C F A E G C B G J H B J H @ F D A G I B ? I I B A I D F ? C G C B A C ? B H C H F I G A C B I D E B H H @ F H D G C B @ @ H B ? H C F G J G I B ? E @ B G I A F C @ G I B ? @ D B H I G F A A G I B H @ C B J D C F H ? E C ? B G J J B D E E F I G _/ 0 1 2 0 1 3 ; m n 6 = / 3 8 9 : 2 0 1 1 9 3 ; < = = = > o < = _ = = > ? A @ B D J A B J J ? F J E ? A @ B I E J B G E @ F H @ ? A C B G H @ B A @ E F ? J ? C H B J A A B ? D ? F H H ? I A B E E C B ? E @ F H ? ? C G B J I C B @ J C F C I D D J B E D C B @ @ E F H C D E A B J @ E B A E H F E J ? C I B E C @ B D D A F ? H ? C I B G J I B E C C F @ A ? I @ B D A D B E ? D F I J ? I ? B ? I E B H ? I F G @ D B ? G D B C G H B A H H F H I I E B A @ G F G CA B A A D B G D D B C E C F A A __ _A B A A D B G D D B C E C F A A _) p + q ) p , + q p + - ) r ) q q - r s + tD B @ @ H B D A E B D D @ F ? E A E F J J uD B H E H B G E ? B A ? I F C H A ? F G J uD B C @ H B E D H B H J C F D D E H F C J u� � � � � � � 
 � 
 � � � � 
 � � � � � � � v � 
 � & w � � . x & � � � � y � � �  .; = : = 7 0 : z { = : 9 < S = = = > < Q T U Q L M L = F = = K = = = F N Y P B D J b N ; 5 g >

� � 
 � � � 
 	 � 
 � w � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � �
; = : = 7 0 2 5 6 / 0 h 8 = 3 ; < = { > o < J F @ A l S = = = > < Z N Y [ W Y N ` M | T Q U M b M N Y P B D D b N ; 5 g >; = : = 7 0 / 0 3 ; 0 5 7 3 < { > o < J F @ J l S = = = > < Q T U Q L M = = b M e ? f b M N Y P B A @ b N ; 5 g >
: 6 h = 8 m 2 = 9 / 9 1 3 ; S 3 / 9 51 0 8 5 0 7 3 5 = 3 : 6 h = 8 = 2 3 ; / 3 g 3 } 0 h / 3/ = 5 0 7 9 5 = 3 / 9 7 0 1 9 6 5 9 : 6 h = 8 = 2 3 ; _ 8 9 9 5 / 0 h 3 / 9 5 = 3 / 0 8 9 h 7 3 4 = ; = / 3 / 05 0 ; 3 7 ~ 5 = 9 / 0 � 0 1 7 i 9 g = 1 8 3 ;9 5 � 3 : 0 h 7 9 1 g = 1 8 3 ; 0 / 3 1 0 � 6 5 = / 3 / 0 1 9 8 = 3 ;: 3 = 9 / 0 D J ? I 3 3 4 5 = ; / 0 D J ? H� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � �   � ¡ � � ¢ � ¢ � � � � £ � � � ¤ ¥ � � � ¦ ¦ � � ¦ � � � ¢ � � � ¢ � � � � ¢ � ¦ � � � � § � � � ¢ � ¢ � � � � � � ¨ � © © ª � � ª © � � « �

� � � � � � � � � ¬ � � ­ 
 � � � �& ' � � � � � � + ) 
 � � � � .
t � � ® 	 � � 	 � � � � ­ � 
 � � �w � � � 	� � ­ 	 � ¯ ( � � � � ­ 
 � 	 � 
 � � 
 � � � � � 
 � 
 � � � � � �5 0 8 0 = 7 3 8 9 5 5 0 h 7 0 ; m n 6 = / 3 _ 5 8 ; < = S >< _ > 7 Y N T L ` K Y ° T U Q N L M \ Y Q W N P ± Y Q N L b N 6 T Q d M Y K O N P Q R N L j L K V K T b N L Q T b Q R Q b X N Q L < S > < e ? G F N Y P B ? C C b N 8 g >< o > 5 0 8 0 = 7 3 8 9 5 5 0 h 7 0 ; m n 6 = / 3 3 k 6 1 7 3 / 3 < S = >² � � � ¢ � � � � � � � � � � ¥ � � � � � § � � � ¢ � � � � £ � � � � � � � � � � � � � ³ � ¢ � ´ ³ � ¢ � � � � � � � � ¢ � � � ¢ � � � � � � � � � � � � � ¥ � � � � � � ¢ � � � � � � � � £ � � � � � ¨ � £ � � � � � � � ¢ � � � � � � � � � � � � � µ � ¢ � ¢ � ¶ � � § � � ¢ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ³ � � ¨ � � � � � � �   � � � � ¢ � � � � � � � � � � £ � � � � � � � ¥ � � � � � � � ¨ � � �   � � �� � � � � � · ¨ � £ � � � � � ³ £ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ¢ � � � � � � � � � � � � � £ � ¢ � � � � � � � � � ³ � ¢ � � � ¸ ¹ º » ¼ ¼½ ¾ ¿ À Á À ÁÂ Ã Â Ä Å Æ Å Ç Á ¾ È É Â Ä Ç Á Ä ¾ Ê Ë Ì Í Î Ï Ð Ñ Ò Ó Ô Õ Ö × Ê Ó Ö ¾ Ê Ë Ì Ø Î Ï Ð Ñ Ò Ó Ô Õ Ö × Ê Ó Ö ¾ Ê Ë Ì Ù Î Ï Ð Ñ Ò Ó Ô Õ Ö × Ê Ó ÖÚ Û Ü Ý Ú Þ ß à á â à ã Ý Ú Þ Ú Þ ä Ú ß å Ý æ ç è é ç ê è ê ë ë è ì í í î ï ë ç è é ì ì è ì ð é è ê í ç î ç ì ä äÚ ñ ò ó ô õ ö ÷ ø ó ù ó ú û ó õ ä äÚ ñ ò ó ô õ ß ÷ ü ý û õ ý þ õ ù ï é ï è ê ê ë è ÿ ë ç î ð ï ÿ í ÿ è é ï ï è ì ð é î é ÿ ä ä� � � û � � ý ó � ÷ � ÿ í è ì ê ê è í ð ì î ð í ð ë è ë ÿ ÿ è ë ê ì î ç é ä äÝ ü ý � û ü ÷ � ÿ ë è ÿ é ë è ð ì ç î ð í ð ï è � ê é è ê ÿ ê î í é� � ý � û ü ÷ � ç è í ç ï è ì ì ê î é é ç è í ê ÿ è ÿ � é î ê é� � � � ý û þ ý þ û õ 	 
 ÷ ô õ Ú ñ ò ó ô õ ô � � � ý õ ô ÷ � � ö þ ü ó � ñ � ó ÷ � ä ä� ó ü õ ü � ó õ � � ü ý ÷ � ä ä ä äÝ ü ý � û ü ÷ � ä ä� � ý � û ü ÷ � ä ä
 õ û � � ù õ � � ü ý ÷ � � � ü � � ÷ � ó õ 	 
 ÷ ô � Ú ñ ò ó ô õ � ÿ ï ï è í é ÿ è ï é ë î í ð ÿ ê ð è ì ç é è ð ì ð î í ÿ ä äÚ � � û ó ø þ ý ÷ � ì è � ì ð è ï � � î ç ï ì è ç ç ì è ÿ ï í î ç ÿÚ � ß ÷ ü ý û ó ø þ ó 	 � � � 
 û � ò ó ô � ü � ó ú û ó õ � ì é ç è é ì ï è ç í ç î í ë ê í ê è ÿ ì ê è ð ï ç î ê ðÚ � Ú � � õ ó � ß ÷ ü ý û ó ø þ ó 	 � � � â ÷ � ó õ ó � ë è ï ì é è ë ì ì î ë ë ë è ÿ ÿ ì è ï ì ç î ç ìÚ ÷ � � � â ç ç ç è ç í í è ì ç ï î ì ð ç é ï è ì � ë è ç ë í î ÿ ïß ÷ � Ý ü � ý ó ý þ ó 	 
 ÷ á 
 ÷ � ó ü õ ü � � ó û õ ì ê è ì é ê è ð ë � î ë ç ç ë è í ì ì è � ç ï î í ðÚ � � õ ó � Ú ñ ò ó ô õ � ß ÷ ü ý û õ ý þ õ ó � ä ä
 û � � õ ý � û ó ÷ � 
 ÷ � ý � û ó ÷ û � � õ é ï � é ï � ê é é é å ó ü � ù þ � ó ò � æ ä Ü � ü � ó ô ÷ � � ü 
 ÷ � õ � ÷ � ì ë í è ï ê ê è � ð í î ì ê ÿ ç é è ë � é è é ï ð î ë ïà þ ý û õ � Ú ñ ò ó ô õ � ç ê ë è ï ê ë è é ï � î ð é ç ê � è ï ê ÿ è � ë ÿ î ì ÿÚ � Ú � � � � â å Ý Ý æ ç è ì � é è ÿ ð é è ï ë ÿ î é ë ç è ë ð ë è ï ì ê è � ð � î ð ç ä äÚ ó � � ÷ ü ó ø ó ù ó ô õ ô � ô � ß õ ó � õ � ç è ê � ê è ê í é è é í ê î ì ÿ ç è ð ë é è ð ÿ ì è ë ì é î ì é ä äÚ ó � � ÷ ü ó ø ó ù ó ô õ ô � ô � ß õ ó � õ � û þ ý õ ç è ì ÿ ë è ÿ ê í è ê ë ç î ð ë ç è ë ç í è ð é ì è ë ð ì î é �å ä æ � � � ý ÷ � õ 
 õ � õ û 
 û ÷ � � � � õ ô ÷ � ð ï è ç ì í è ç ë í î ì ì ÿ � è í ð é è é ì ê î ë �Ú � � õ ó � � õ ò � û � � � ó ü õ ü � � ó û ÷ � í � è ç ë é è ÿ � ç î ë ì í ð è � � í è ç ì � î ì çÀ Æ � Ç À ¾ Å Á È ½ Á ¿ Ç À ¾ À ¾ ¿ Æ Ï � Ç À ¾ � À Å ¿ � Ç Ç Ç � � � Ç � Ç Ç � � Ù  ! " Í ! Ù " Í # $ % & ' � � # Ù $ " Í # Ø " & # # % $ ! � � �� � ß � Ý � Þ ß à � � � á � � ã Û ( � Ý Ú Þ ä � ß ã ï è ÿ é ì è ç é ì è í ë é î � ï ï è ï ï ê è ì ê ê è ð ÿ ð î ï ï) Ú Þ Ú ß â à � � � Þ � ß ã å Ý � � ß ã æ ç � î ë ÿ ) ç � î ð ç ) ä ä* À ¾ À Å ¿ ½ Á + Ä Â ¾ Ä Å ¿ � Ç Ç Ç , Ä Å ¿ � �  % ! Í * � Í Ù % Ø Ø * � �ã Ý ö Ý � � Ú � � Ý á Ý Ú à 
 à � � � â à ã � � - à Ú à â � á Þ Ú à � � Ú � � Þ ã ä ç ê é ) ð è ÿ � ì è ë ê ÿ è ë ð ï î é ê ð è ð ð ê è ë � ë è ç ë ï î � ð ä äã Ý ö Ý � � Ú � Þ ã � � � Þ å ó ü � ó � ÷ Ý Ý Ý ô ÷ . ç / ô ÷ õ û ý è ï í ô õ ã � � æ ä ç é � ) ï è � ì ï è ì ï ê è ê � � î ï ê ï è í í ð è ï é � è ÿ ï � î ê ë ä ä

ö � á Ý ß Û 
 Ý à Ú à â Þ ã Ü Þ Ú à �â � ß � � � Þ � Ý Þ ö � á Ý ß Ý 
 Þ ã Ú Þ � Þ 0 � á Ú ÞÚ Ý � � � à � Ý Þ Ú à � � â à � � à ö � á Ý ß Ý 
 Þ ã ä ß à à � Ú � á Þ Ú à � Ý Þ Ú � ß à á � Þ � Ý ã Ý Ú Þ Ú �� � ã Þ � 1 � Ý à Ú � � � â � - à � Ý â ß Þ ãÀ Æ � Ç À ¾ Å Á È ½ Á ¿ Ç À ¾ À ¾À Â 2 Á È ½ É Ä ¾ É Ç � Á À ¾ À Æ � Ç À ¾ Å Á È ½ Á ¿ Ç À ¾ À ¾ ¿ Æ Ï � Ç À ¾ ½ ¾ ¿ À Á À Á Â Ã Â Ä Å Æ Å Ç Á À Â Ø ' Í !à � � Þ ö � á � à â � Ý â ß Þ ã � Ú Þ â � � � � Ý Ú Þ Ú � â à ß Ý Þ ã3 Þ á � Ý � à Þ Þ � � Ý ã Ú � ê é ç �¸ 4 5 6 7 8 9 : ; < = > ¸ 5 » 7 ?@ A B B » C 8 D C E ; F » G H I 8 9 G E J K J L

M N O P Q P QR S R T U V U W Q N X Y R T W Q T N Z [ \ ] ^ _ ` a b c d e f g Z c f N Z [ \ h ^ _ ` a b c d e f g Z c f N Z [ \ i ^ _ ` a b c d e f g Z c fj k l m n o p k q r s n t o l k q r k l s n u v w u v w x u u u y v z { | } z x x } ~ | v y v z { | } z x x } ~ | vj k l m n o p k q r s j r s o l k q r k l s n u v w u v w x u u u � t � � � � � � � � � � � � � � m � � y | z v � } z } y | ~ } } y | z � � u z x y � ~ v �j n s s q � r n o � n k q n � � z u u � z x } u z | v � ~ } � � z u u � z x } u z | v � ~ } �q t s � � q m q � t m q n � q t n t m l q k n � � � �� l j p s q o r s l m r t s q � t n � � l s s l � m r t o k n j n k o q � n y u y z { � � z � | y ~ u | { v z y y � z y { � ~ | uk j t � r � j k r m l s s n � r s y � } z v u v z � � y ~ � x | � z u � y z { � v ~ v {n t o l m q j n � � l s � l k l m l q o n r k � n � l t o � k q n � n k r � �� � � q � n m r t o k n o � n � � l j j j � �n j k r j k q n � � r � l � l j p s q o r s � � � q m q n q s � � m y v y w x u y v � ��   ¡ ¢ � ¡ £ ¤ ¥ ¤ ¦ � § ¨ � © ¤ ª « ¬ ¤ ¥   ¡ � ­ ¢ ¤ ® ¯ ® ¦ ° ± °   ¤ ® § ² ³ ® ® ª ª ® ª ¨ ¦ ® ° � ´ µ ¦   ¤ ª ¥ ¤ ¦ � §   ¡ ° ­ ³ ± ¢ ¤ ª ¤ ³ ² ³ ® ¢ ® ¶ ® ¦   � § ´ ® ¦ ª   ¢ ¤   ¡ ° ­ ³ ± ¢ ¤ ª · ¤ ª ¶ � ­ ¤ ¦ ® ª ¢ ® ¶ ® ¦ £ ¤ ° ¤ § ¨ ¤ ¦ � ­   ¡ ¸ � ¹ º ¦ ® ° � ´ µ ¦   ¤ ª ¹ «
M N O P Q P Q R S R T U V U W Q P R h » ] ¼

½ ¾ ® ¤ ª � ­ ¢ ¤ � ¨ ³ ¦ � ¢ ¤ ¥ ¤ ¦ ¡ ® © � ´  ¶ ¤ · ¤ ³ ª ® ¿ � · ª ® ¤ ´ ¤ ´ � ­ ¢ � À   ª ¨ ¤ ¡   Á   ­   ¢ � ¢ ® ¢ ® Â �  ¯ � Ã ¦ ³ ´ � ¥ ¤ ¦ § ® ¡ ¤ ¦ ² ³ ® ¤ ª Ä ® ª ´ ¤ ª � º � © � ¦ º ¦ ¤ ° ® ª ª � ¢ ¤ ª · ® ª ª ® ª � ­ ¢ ¤ ¡ ® © � ´  ¶ ¤ ¡ £ ¤ ¢ ® ¶ ® ¦ Å ª ® ¦   ¡ ¥ ¤ ¦ § � ¢ ¤ ¡ ® ª ª � ­   ¡ ¸ � · § � ªÆ Ä ® ¥ ® ¦ ® Ç ª ® � ¤ ª ¨ ¦ ® ° � ´ © µ ¦   ¤ ª ¨ ¤ ª ´ ® ¦   ¤ ¦ ® ª � È É Ê È É Ê Ë È È È ² ³ ® · ® § ° ³ § ¨ ¦   § ® ¡ ´ ¤ � ¤ ¢   ª ¨ ¤ ª ´ ¤ ¡ ¤ � ¦´   © ¤ Ì È È ¢ � Â ¤ ¡ ª ´  ´ ³   Í £ ¤ Î ® ¢ ® ¦ � ­ · �   ¡ ¢ � ¡ £ ¤ ¥ ¤ ¦ � §   ¡ ° ­ ³ ± ¢ ¤ ª ¡ ¤ ¤ ¦ Í � § ® ¡ ´ ¤ ¤ ³ ° ¤ ¡ ª ´ � § ¡ ¤ ¤ ¦ Í � § ® ¡ ´ ¤ ®Î Ï Ð Ñ Ò Ó ¾   ª ´ ® § � ¾   © ® ¥ · Ô ¡   ¢ � ¢ ® Ä ® ª ¨ ¤ ¡ ª Å ¶ ® ­ Ó Â Â Ñ Ç Â ¤ ¤ ¦ ¢ ® ¡ � ¢ ¤ ¦   � ¢ ® Â ¤ ¡ ´ � Á   ­   ¢ � ¢ ® Ò §   ª ª £ ¤ Ë Ë Ê È É Ê Ë È Ì Õ «
Q Ö Y T Q M × N O Q T R M X Ø Q W X Y R Ù T N X Y R M P N P U

ª   § ¡ � ­   ¡ ¸ � ¢ � ¹ Ú ¡ ª ³ ¥   °   Û ¡ °   � Î   ¡ � ¡ ° ®   ¦ � ¹ · ¡ ¤ ² ³ � ¢ ¦ ¤ ¹ Ï ³ ´ ¦ ¤ ª Ü � ­ ¤ ¦ ® ª ¡ £ ¤   ¡ ´ ® © ¦ � ¡ ´ ® ª ¢ � À ±¶   ¢ � Â ¤ ª ¤ ­   ¢ � ¢ � ¹ « ¬ ª ª   § · ² ³ � ¡ ¢ ¤ ¤ ° Å ­ ° ³ ­ ¤ ¢ ® À   ª ¨ ¤ ¡   Á   ­   ¢ � ¢ ® ¢ ® Â �  ¯ � ¥ ¤ ¦ ¡ ® © � ´  ¶ ¤ · ¤ ¶ � ­ ¤ ¦ ¢ ® ª ª � ­   ¡ ¸ �¢ ® ¶ ® ¦ Å ª ® ¦ Ý È Þ ¹ß ® ¦ ¤ ¹ «
à á â ã ä äå æ ç è é è éê æ ë æ ì í î æ å ï é ì ï ð è î è æ å ð ñ ð ë ï ò ï î é æ ó ô õ ö ÷ æ ó ô õ ø ÷ æ ó ô õ ù ÷æ ì í ð ë î é ë ú û ü ý þ ÿ � � � ó þ � ú û ü ý þ ÿ � � � ó þ � ú û ü ý þ ÿ � � � ó þ �� � � � � � � � � � 	 
 � � � � �� 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � �� � � � � � 
 �  ! 
 � � 	 
 
 � � � � �� 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � �" � � � � 
 � � � � � � � � � # � $ � � � � 	 
 
 
 � � � � �� 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � �! � # � � 
 � � � % � � � � � � ! # � & # � � � � 	 
 ' � � �í é í æ ç ê æ ë æ ì í î æ å ï é ì ï ð è î è æ å ( ) * + ( î , î î , î î î , î ) * - - - -# � � � 
 � � � � # # � � � � $  . � 
 � � � # � $ 	 
 ' � / 0 1 2 3 0 4 2 3 0 5 6 2 7 8 / / 0 / / 9 0 3 9 9 0 : 1 : 7 / / � �; � � � � � � $ � � � & � # � � � 
 � � � � < � � � # � $ 2 7 2 2 ; 2 7 2 2 ; � �$ 
 � 
 � � � � % 
 � 
 � � ! � # # � � � $ � = > � � � � � � � � � % � � � # � $ � 9 9 ; 4 0 4 8 8 0 : 8 9 0 8 6 3 7 / 5 4 0 9 9 4 0 / 4 2 0 5 8 9 7 9 1 � �$ 
 � 
 � � � � � $ � # � � 	 � � ? � � � 
 
 
 � � @ 4 A � � � � � 0 / 5 � � $ # % � � 4 5 7 8 ; 4 0 2 : 5 0 8 4 1 0 / 8 : 7 9 3 4 0 2 5 5 0 3 / 5 0 8 8 1 7 2 9 � �å æ ç è é è éï é ì í ë æ ê æ ë æ ì í î æ å ë ð ï ð B î è æ å ð ñ ð ë ï ò ï î é æ ó ô õ ö ÷ æ ó ô õ ø ÷ æ ó ô õ ù ÷æ ì í ð ë î é ë ú û ü ý þ ÿ � � � ó þ � ú û ü ý þ ÿ � � � ó þ � ú û ü ý þ ÿ � � � ó þ �� � � � � � � � � � 	 ' 
 
 � � � � �� 
 & � � � � � � � C � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� 
 & � � � � � � � C � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � �� � � � � � 
 �  ! 
 � � 	 ' 
 
 
 � � � � �� 
 & � � � � � � � C � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� 
 & � � � � � � � C � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � �� � � � � � 
 � � � � � � � � � # � $ � � � � 	 
 D � � � � �� 
 & � � � � � � � C � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� 
 & � � � � � � � C � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � �� � & � # � � � 
 � � ! � # � � 
 � � � % � � � � � � ! # � & # � � � � 	 D � � �í é í æ ç ï é ì í ë æ ê æ ë æ ì í î æ å ë ð ï ð B î è æ å ( ñ î * + ( ) î î , ) î î î , î ñ , ñ * - - - -E F G H IJ F E G K I L M N O P Q R L M S P T ã U V M W R W P à P N X Y V N Z [ P \ I ] ] G ^ ] Y Y _ W P V R W Y _ M R W P ] Y V O R ` M \ M W R W P K Q M N N a Y b b c ä d c b ä â e f

� # = � � � � � � � % 
 � � � $ � � � � � & � # 
 � � � � � � � 
 � $g � � � 
 # � � � h # 
 $ � � 9 2 4 8à i J ^ H V P j Y k l m à J ã H _ O f d d ã M V n M N Y o ã R \ p V P R q n q P R _ O f r ä ã s â t u å æ ç è é è é ð ñ ð ë ï ò ï î é è ð ø v ö w
å æ ç è é è é ð ñ ð ë ï ò ï î é è ð ø v ö w

� � � 
 � � � � � # # � � 
 ' � � x

è ð y é ì å í ë æ í î ) é è æ å ê æ ë æ ì í î æ å ð ï é ì í ë æ ê æ ë æ ì í î æ å è ð ) æ ç é ë ð å� � � 
 �  ! 
 � � � � � $ ' � � � #� � � # � � � # 
 � � � � 
 � 
 ! � $ � � % � z � � � �� 
 # � � � # 
 � � � � � � � � # � � � � 
 � 
 ! � $ � � � � # � � � � � � # 
 � � � � � � � � h 
 $ 
 � � � �# � $ � � { # 
 � � � & � � � > � % 
 � � � $

| } ~ � � �� � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� �  ¡ ¢ £ ¤ ¥ ¤ ¦ § ¤ ¨ © ©ª « ¬ ­ § « ¨ © ©® ¯ ¬ ­ § « ¨ © ©° ¢ « ¬ § ¨ ¬ ± ¨ ¥ ² ³ ´ ³ ³ ³ ´ ³ ³ ³ µ ³ ³ ² ³ ´ ³ ³ ³ ´ ³ ³ ³ µ ³ ³ª « ¬ ­ § « ¨ ² ³ ´ ³ ³ ³ ´ ³ ³ ³ µ ³ ³ ² ³ ´ ³ ³ ³ ´ ³ ³ ³ µ ³ ³® ¶ · § ¸ ¹ ¬ ¤ ¶ ¢ ¹ ² ³ ´ ³ ³ ³ ´ ³ ³ ³ µ ³ ³ ² ³ ´ ³ ³ ³ ´ ³ ³ ³ µ ³ ³º » ± ¤ ¹ ¤ ¼ ½ ¢ ¾ ¤ « ¨ « ¿ ¤ ¨ À ¨ À ­ Á ­ « ¹ ­ º § § ­ « À ¨ ¶ ­ « ¬ ¢ ¡ ­ § ¿ ¨ « ¬ ¤ ¥ ¾ ¤ « ¨ « ¿ ­ ¤ § ¢ © ©º « ¬ ­ ¿ ¤ · ¨ ¼ ½ ¢ À ­ Â ­ ¿ ­ ¤ ¬ ¨ · ­ ¥ ¨ Ã ­ « À ¨ ¨ Ä ­ § ¶ ¢ À ­ Á ­ « ¹ ­ Å ­ § Æ ¤ ¼ ¢ ¹ © ©º ¹ ¹ ± « ¼ ½ ¢ µ Â ­ ¿ ¢ « Ç ­ ¿ ¤ ¶ ­ « ¬ ¢ ­ ° ¢ « È ¤ ¹ ¹ ½ ¢ À ­ É Ê Æ ¤ À ¨ ¹ Ë Ì Â ¾ µ ¨ § ¬ ´ ² Í µ Î Ï Ð Ñ © ©Ò · ­ § ¨ ¼ Ó ­ ¹ À ­ ° § ¸ À ¤ ¬ ¢ Ô § ­ Æ ¤ ¹ ¬ ¨ ¹ « ¢ º § ¬ ´ Õ Ð µ Î Ö Ð À ¨ Â Å ¾ « Ð × Ö Ø ² ³ ³ Ï Ù Ë ª Ñ © ©® ¯ ¬ ­ § « ¨ © ©® ¶ · § ¸ ¹ ¬ ¤ ¶ ¢ ¹ © ©º » ± ¤ ¹ ¤ ¼ ½ ¢ ¾ ¤ « ¨ « ¿ ¤ ¨ À ¨ À ­ Á ­ « ¹ ­ º § § ­ « À ¨ ¶ ­ « ¬ ¢ ¡ ­ § ¿ ¨ « ¬ ¤ ¥ ¾ ¤ « ¨ « ¿ ­ ¤ § ¢ © ©º « ¬ ­ ¿ ¤ · ¨ ¼ ½ ¢ À ­ Â ­ ¿ ­ ¤ ¬ ¨ · ­ ¥ ¨ Ã ­ « À ¨ ¨ Ä ­ § ¶ ¢ À ­ Á ­ « ¹ ­ Å ­ § Æ ¤ ¼ ¢ ¹ © ©º ¹ ¹ ± « ¼ ½ ¢ µ Â ­ ¿ ¢ « Ç ­ ¿ ¤ ¶ ­ « ¬ ¢ ­ ° ¢ « È ¤ ¹ ¹ ½ ¢ À ­ É Ê Æ ¤ À ¨ ¹ Ë Ì Â ¾ µ ¨ § ¬ ´ ² Í µ Î Ï Ð Ñ © ©Ò · ­ § ¨ ¼ Ó ­ ¹ À ­ ° § ¸ À ¤ ¬ ¢ Ô § ­ Æ ¤ ¹ ¬ ¨ ¹ « ¢ º § ¬ ´ Õ Ð µ Î Ö Ð À ¨ Â Å ¾ « Ð × Ö Ø ² ³ ³ Ï Ù Ë ª ª Ñ © ©� � � � Ú � � � �   Û Ü Ý Ü Ü Ü Ý Ü Ü Ü Þ Ü Ü Û Ü Ý Ü Ü Ü Ý Ü Ü Ü Þ Ü Üß � � à � �� � � ÚÂ ® ° ® ª Ä º ° Ò Â Â ® á Ä ® Ì â ã ä ª É º © Â ° Ì Ë ª Ã Ñ å ´ å å ² ´ Ö ² ² ´ æ × æ µ å å ©Ò Ô ® Â º ç è ® Å Ã ® É º É º Å Ë Ã Ñ © ³ µ ³ ³ é� � � � Ú � � � � � � � � � � � � � � � ê � � � � � � � ë � � � ì � � � � ë í � � � í � � � � � � Ú � í � � � � î �   ï � � � � � ð î ñ � � ñ � � �   Û Ü Ý Ü Ü Ü Ý Ü Ü Ü Þ Ü Ü Ü Þ ò ó ßÌ ª ¡ ª Ä ® ô ® Â º Ì É ® ¾ ª á ª É Ò Ô Ò Â Â ® Å Ò Ì ä ç õ Ò É Ò Å ® á º É Ò ¾ ® É ® Â º Ì Ô º Â º º Å Ò Ô ® Â º ç è ® Å É ® ° Â ö É ª Ä Òª á Ä ® Â á º Å ® ® ÷ Ä ® Â á º Å ø ø ø ´ Ö Õ Ï ´ æ ² Ö µ × å Ï æ µ ³ ³ éÌ ª ¡ ª Ä ® É ® º Ì ® Â Ä º Ë ¤ « ¿ ¤ ¹ ¢ ª ª ª À ¢ Î Ï Ð À ¢ ¨ § ¬ ´ å Í À ¨ Ì Â ¾ Ñ © Ï × µ × é Õ Í Í ´ å Ö × ´ × æ Ï µ Ï ³ Ï × µ × ³ éÒ Ô ® Â º ç è ® Å É ® ° Â ö É ª Ä Ò Ô Ò Â º á Ä ® ° ª Ô º ç õ Ò É º Â ® ° ® ª Ä º Ò Â ç º ¡ ® á Ä ù Â ª º © ³ µ ³ ³ éÌ ª ¡ ª Ä ® É ® ¾ ª á ª É Ò Ô Ò Â Â ® Å Ò Ì ä ç õ Ò É Ò Å ® á º É Ò ¾ ® É ® Â º Ì Ô º Â º º Å Ò Ô ® Â º ç è ® Å É ® ° Â ö É ª Ä Ò Ô Ò Âº á Ä ® ° ª Ô º ç õ Ò É º Â ® ° ® ª Ä º Ò Â ç º ¡ ® á Ä ù Â ª º Ö ø ø ´ æ æ ² ´ å ø å µ ² æ Õ µ ³ ³ é� � � � � �� ë � � � � � � � � � � � � � � ë � � � � � ú � � í � � û î � � � � � � � � Ú � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� �  

� � í � � � � � � � � î � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �¡ ä á ª ° â Ô ª Ò É Ò Å º Ì Ã º É Ò ÂÅ ® ° Â ® Ä º Â ª º ¡ ä á ª ° ª Ô º Ì É º ¾ º ü ® á É ºÉ ª Â ® Ä Ò Â ª º É Ò Ä ® Å Ò ä Â Ò ¡ ä á ª ° ª Ô º Ì © ° Ò Ò Â É ® á º É Ò Â ª º É ® ° Ò á Ä º Á ª Ì ª É º É ®Â ® Ì º Ä ý Â ª Ò É ® ô ® Å Ä õ Ò ¾ ª Å ° º Ì î � Ú � � � � � Ú � þ � � �Ò Â ç º ¡ ® á Ä Ò Å ¾ ª Å ° º Ì ® É º Å ® ô ä Â ª É º É ® Å Ò ° ª º Ìÿ º á ® ª Â Ò º º Á Â ª Ì É ® ² ³ Ï ø| � � � � � � � � � 	 
 | � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
î � Ú � �� � ë � � � ì � � � � ë í � � � í � � � � � � � Ú � í � � � � î � Ú � � � � � Ú � þ � � �� � � � � � � � �  ! " # $ � % & ' ( $ � # ) * + , - - . / / ) * + , - - . / /0 � ( 1 2 ! " # ) * + , - - . / / ) * + , - - . / /3 "  ! � ( 1 2 ( 4 5 � # � � � ' ( $ �  � ( 6 � ( � # 7 78 9 0 : 7 7; < � � � 4 5 � # $ � � � � # ! � 2 ! 2 � � 4 = " � � � � " � < " # ( 4 = " $ " < � (  � ( < � � $ � $ & ' ( $ � # 7 7> ? @ A ? @ B C D E A F > G H B ? @ I A @ A J A K C B K L M D N B K J > @ A O K B P > I A Q R > K @ > I S B K > D K > L > O @ B K H B ? @ A T O M O G A J B K P A I A L O ? K J A H B ? @ I A @ A Q S B J > B D @ I A K B P > I A Q R > K J > H I U J O @ B VW X B ? L B I E > Y A ? D A M J > Z ? K @ I D Q S B J > [ > M O @ B K \ Y Z [ ] ^ _ ` X a [ b Y C > K K A K B P > I A Q R > K P B J > E K > I H B ? @ I A @ A J A K E > K E B c D > ? S B d A e A E A I f > E J O K P B ? g F > M ? B K M O E O @ > K V _ Bh a _ ^ b i ] O K @ > E A ] O f > L C j ? O J A J > k > K P B ? K l F > M i X X ^ \ X B B I J > ? A J B I O A J > X B ? @ A T O M O J A J > b E O K K S B m m ` n o ` m n p q V

r s t uv vw x y x z{ | y } w w x ~ { x � � � � z � |� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� x � � x � | y } � � x � � } | �   | � } w ¡ � } ¢ w x | w y � | £ � � { | � |¤ � � ¥ � � � ¦ � � � � � � § ¨ � � � � � � © ¤ ¦ ¨ � � ª � � � « ª � � ª ¬ � � � � � ¬ � � ª ­® � § � � � ¯ ° ± � § � ² � � � � � � � ³ � ³ ³ � ³ ³ ³ � � � � � � ´ � � ® � µ ¶ © � � ­ � � · · ¬ � � � � � � � · � ª � � � � ´ ´ ­® � § � � � ¨ � � � � � � � � � ² ¥ � � ° ¸ � � ¹ � º � � � � � � � � � � � � � ® � µ ¶ © � ª � � ­ � � ¬ � ¬ � � � ª � � ª « � � ¬ � ª � � ´ ­® � § � � � � � � � � � � � ² � � � � � � ³ ³ � � » ª ¼ � � � � � � � · � � ® � µ ¶ © � ¬ � � ­ � � � · ¬ � � � ¬ � ¬ ´ � � � � � ¬ � � ´ ­� �  z � | y } ~ � } � z � | � |   | � } w ¡ � } ¢ w x | w y �¤ � ½ � � � � � � � � � � � � � � ® � � � � � � ² « � � � ª « � � � « « � � ¬ ¶ © ª � � � � ­® � § � � � ¤ � ¹ � � � � � ¥ � � � � � � � � ¾ ¿ � � � À � � � � � µ � � � � � � � � � � � � « ¬ « � ª « � � ¬ � ª � ´ � ´ ´ ­Á | w | ~ { z| � � x   | � } w x �   | � } w ¡ � } ¢ w x | w y �¦ � � � � � � � Â � � � � � � � � � � � � � � � � � � © ´ � ´ ´ ­® � § � � � ¤ � ¹ � � � � � ¥ � � � � � � � � ¾ ¿ � � � À � � � � � µ � � � � � � ª � � � ª � � ª ´ � · ¬ � � � � � � � ´ ´ ­} � x w | Ã Ä x � � x y w Å � z{ }   | � } w ¡ � } ¢ w x | w y �Æ ¥ � � � ¾ Ç � � � � � � È � � � � ³ � � � � � � � � É ± � � � � � � � ´ � ´ ´ ´ � ´ ´ ´ � ´ ´ ´ � � � ­® � § � � � ¤ � ¹ � � � � � ¥ � � � À � � � � � µ � � � � � � ¥ � � � Æ ¥ � � � ¾ Ç � � � � � � È � � � � É ± � � � � � � � ³ � � � � � � � ¬ ¬ ¬ � � « ª � � � � � � � ª � � ´ ´ ­Æ ¥ � � � ¾ Ç � � � � � � È � � � � ¥ � � � � � � � � ¥ � ¾ ¿ � � � � � � � � � � © ´ � ´ ´ ­® � § � � � ¤ � ¹ � � � � � ¥ � � � À � � � � � µ � � � � � � ¥ � � � Æ ¥ � � � ¾ Ç � � � � � � È � � � � ¥ � � � � � � � � ¥ � ¾ ¿ � � � � � � � � � � � ¬ ¬ � � � � � � ¬ � � � � « � ´ ´ ­

� x � } ~ � { w | { z  } � z � � � z Ê z y | � } � } w x � | { Ë w z } � x Á x � { Ì } Ê z � y | �¯ Í Î ³ � Ï ¨ ³ Æ ¤ Æ À � ® Ð � ¤ Æ �À É � � É ¦ � � ³ � ¯ Í Î ³ � ³ ¨ � ® ¤ � µ � Ñ É Î ¤ �¤ ³ � É ¦ Æ � ³ � ¤ Æ ¦ É À Æ Í � Æ ¯ Í Î ³ � ³ ¨ � ® © � Æ Æ � ¤ É Î � ¤ Æ � ³ � ¤ É � Æ Î ¦ � Ò ³ ® ³ ¤ � ¤ É� É ® � ¦ Ó � ³ Æ ¤ É Â É À ¦ Ô Æ µ ³ À � � ®   | � } w | { Å } � � | � w z � x � { w x
Õ Ö × Ø Ù Ú Û Ü Ý Þ ß à á Û Ü â ß ã u ä å Ü æ á æ ß r ß Ý ç è å Ý é ê ß ë Ú ì ì Ø í ì è è î æ ß å á æ è î Ü á æ ß ì è å Þ á ï Ü ë Ü æ á æ ß Ù à Ü Ý Ý ð è ñ ñ ò v ó ò ñ v t ô õ

ö r Õ u á î Þ õ ÷ ø í ù å ß ú è ûÆ � ü � ¯ É Î ¦ Æ À µ ³ À � � ® É ¤ � À É Â Í � ³ ¤ � ¤ É À Æ � ³ � ®ý � Î É ³ � Æ � � Ò � ³ ® ¤ É � ´ ª ¬

DECRETOS SIMPLES

DECRETOS de 24 de maio de 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E :

Nomear, NEI SOBRINHO CHAVES, para exercer o cargo em comissão de Gerente III, Grau 56, da 

Gerência Executiva de Infraestrutura, da Secretaria Municipal da Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 24 de maio de 2018.

RETIFICAÇÃO

No Decreto s/nº de 21/05/2018, publicado no DOM de 22/05/2018, referente a nomeação de DANIELA 

RIBEIRO GUARIEIRO,

Onde se lê:

...Gerente III, Grau 56, da Gerência Executiva de Resiliência...,

Leia-se:

...Assessor Especial III (LEI COMP 068/17) – Grau 57...,


